



SAMARBEJDSAFTALE

Søborg 2023-24

OVERGANG FRA DAGTILBUD TIL SKOLE

Samarbejdsaftalen beskriver samarbejdet mellem skole og dagtilbud i tiden omkring skolestart. I Gladsaxe Kommune bygger samarbejdet på fire elementer som involverer børn, forældre og medarbejdere. Elementerne indgår i de pædagogiske aktiviteter og skal hjælpe og støtte barnet i skolestarten. Samarbejdet omhandler foruden samarbejdsaftalen følgende elementer: Et udviklingskema, en digital kuffert og en skattekiste.¹

Denne samarbejdsaftale er indgået mellem områdeinstitutionen Søborg, med børnehusene Christianebo, Elverdammen, Lauggården, Gnisten - og Søborg Skole.

Målet for samarbejdsaftalen er at kvalificere og udvikle samarbejdet om helhed, sammenhæng og kontinuitet i børns liv, på baggrund af de kommunalt besluttede rammer. Skoleledelsen og områdeledelsen har et fælles ansvar for samarbejdsproces og målopfyldelse.

Denne samarbejdsaftale består af en handleplan med udgangspunkt i tre forskellige perspektiver: Et børneperspektiv, et forældreperspektiv og et perspektiv der tager udgangspunkt i de professionelle voksne omkring børnene i både børnehus og skole.

¹ [Helhed og sammenhæng i børns liv](#)

Handleplanen - i et børneperspektiv

Formålet er at barnet i overgangsforløbet – via elementerne og de dertil knyttede pædagogiske metoder – får viden om sig selv som lærende individ samt om sine relationer. Denne viden bringes med videre til skolen.

Foråret 2024 Projektperiode i børnehusene

Børnene arbejder med projektmetode i forhold til skattekister og digitale kufferter.

9. april 2024 / Ambassadørdag i på skolen kl. 9.30-11.00

12. april 2024 Skolestarterne i børnehusene kommer på besøg i de nuværende børnehaveklasser, hvor børnene fortæller om deres oplevelser og erfaringer omkring at starte i skole.

Uge 17 Pædagogisk kontinuitetsuge

De kommende skolestartere mødes nogle dage i Gyngemosehallen, hvor der arbejdes med at danne relationer på tværs af børnehusene og give de kommende skolebørn kendskab til hinanden inden skolestart.

21. maj 2024 Skattekistedag på Søborg Skole

I begyndelsen af maj inviterer Søborg Skole skolestarterne til skattejagt i indskoling, hvor de møder medarbejderne, oplever indskoling og legepladsen. Skolestarterne medbringer skattekisten, som overleveres til skolen.



3. juni 2024

Første skoledag i SFO

Denne første dag på Søborg Skole er en særlig festdag!

Denne dag har alle mor eller far med i skole. Alle bydes velkommen i Grønnegården, hvor der synges fællessang og



skolelederen holder en lille tale. Herefter byder dagen på et særligt velkomstprogram i de nye klasser.

Juni 2024

Indkøring i SFO

Børnene gennemgår et særligt tilrettelagt indkøringsforløb i SFO'en, hvor de stille og roligt introduceres til de forskellige værksteder og hverdagsrytmen i SFO. Skattekisterne åbnes i løbet af denne første måned. Elementerne i skattekisten inddrages i de pædagogiske aktiviteter - legene leges og sangene synges.

12. august 2024

Første skoledag i børnehaveklassen

Denne første dag er også særlig dag. Her tager rigtig mange mor eller far med i skole den første times tid. Skoletaske og penalhus skal indvies, og nu starter skolelivet for alvor.

August 2024

Den digitale "her er jeg-kuffert"

I løbet af august og september arbejdes der med de digitale kufferters indhold i børnehaveklasserne.



Handleplanen - i et forældreperspektiv

Formålet er at inddrage forældrene i overgangen fra børnehus til skole ved aktivt at informere og samarbejde om de pædagogiske metoder, sproget, børne- og læringssynet. Endvidere har forældre, dagtilbud og skole et fælles ansvar for barnets læring jf. Børne- og Skolepolitikken ²

Juni-sep. 2023 Første skoleudviklingssamtale i børnehuset

Børnehuset har ved denne samtale særlig opmærksomhed på barnets alsidige, sociale og personlige udvikling i forhold til lærerplanstemaerne. Der laves nogle målrettede aftaler omkring, hvordan der arbejdes og samarbejdes i hjem og dagtilbud frem til skolestart.

Efterår 2023 Udsat skolestart

Hvis forældre eller dagtilbud er usikre på, om barnet er skoleparat, skal dette drøftes ved første udviklingssamtale. Derefter indkalder børnehuset til et netværksmøde med relevante fagpersoner. Børnehusene kontakter forinden faglig leder for indskoling, der evt. deltager i mødet. Dette møde afvikles i løbet af november måned. Den formelle beslutning om udsat skolestart træffes af skolelederen. Ønske om udsat skolestart imødekommes kun i ganske særlige tilfælde (*Deadline ultimo jan. 2023*).

27. nov. 2023 Informationsmøde på Søborg Skole

Hverdagen i børnehaveklasse og SFO præsenteres, og skoleledelsen fortæller, hvad vi er særligt optaget af på Søborg Skole.

² [Børne- og Skolepolitik](#)

7. jan 2024

Indskrivning

Indskrivningsperioden er 27. november 2023 til 7. januar 2024. Indskrivningen til skolen foregår elektronisk via borger.dk eller selvbetjeningen på kommunens hjemmeside.³ Forældrene modtager et digitalt brev fra kommunen midt i november.

Feb.-marts 2024 Anden skoleudviklingssamtale i børnehuset

Ved denne samtale tages der udgangspunkt i konklusionen fra første skoleudviklingssamtale, og der formuleres i fællesskab en konklusion på barnets læring, udvikling og trivsel, som automatisk sendes til skolen (*deadline 31. marts 2023*).

April-maj 2024 Klassedannelse

Klassedannelsen på Søborg Skole sker ud fra en række kriterier, som er fastsat af skolebestyrelsen. Klassedannelsen foretages af skolen, og det er skolelederen som tager beslutningen i forhold til elevernes placering og dannelse af klasser. Forældrene får besked medio maj.

27. maj 2024 Velkomstmøde på skolen kl. 16-18

Børn og forældre til et møde på Søborg Skole med skoleleder, faglig leder for indskolingen, børnehaveklasseledere og pædagoger. Mødet handler om SFO-starten i juni måned, hverdagen i SFO. Forældrene får en masse god information og børnene får lejlighed til at hilse på deres kommende klassekammerater og de nye voksne.

³ [Indskrivning skolestart](#)

3. juni 2024

Skolestart i SFO

Den første hverdag i juni begynder skolestarterne i SFO. Denne dag er en stor festdag, som vi markerer sammen med mor og far! Der bydes velkommen i



Grønnegården af børnehaveklasseledere, pædagoger og skolens ledelse. Efter en fælles velkomst følges børnene op til klasserne, hvorefter formiddagen byder på et særligt velkomstprogram for børnene. Et program som forældrene delvist deltager i.

14. august 2024

Første skoledag

I starten af august oprinder første skoledag i børnehaveklassen. Da børnene allerede har været i SFO et par måneder, møder de naturligt op i



børnehaveklassen til denne første skoledag. Vi anbefaler, at mor eller far har god tid til at aflevere netop denne dag, idet der er lagt op til, at forældrene deltager i starten af undervisningen – og det giver en vis tryghed efter en lang sommerferie.

15. august 2024

Forældremøde for hele 0. årgang

2024-25

Skole-hjem-samtaler

I løbet af skoleåret afholdes der to skole-hjem-samtaler. Ved den første skole-hjem-samtale inddrages udviklingskemaet ”konklusion på anden udviklingsamtale” fra børnehuset.

Handleplanen – særligt for medarbejderne

Formålet er, at alle aktører omkring børnene er aktive medskabere af et fælles sprog om læring samt udvikler et fælles børne- og lærings syn. Endvidere er det målet at arbejde professionelt med at udmønte og aktivt udvikle tiltagene i denne samarbejdsaftale.

Evaluering af samarbejdsaftale

Elementerne i pædagogisk kontinuitet evalueres ved et fælles møde med deltagelse af skolepædagoger og børnehaveklasseteam, børnehusledere og skoleledelse. Mødet holdes den 10. september.

Forud for dette møde er vi nysgerrige på at medtage barnets perspektiv.

**”JEG KAN
IKKE ALENE
– VIL DU
VÆRE MED?”**

POUL GERNES

På vegne af børnehusene i område Søborg og Søborg Skole, dec. 2023

Gitte Friis

Faglig leder, Søborg Skole

Henrik Boman

Områdeleder, distrikt Søborg